
Cyklus odborných seminářů

Právní aspekty léčby  
pacientů v praxi 

Cílem seminářů je prakticky probrat nejdůležitější doporučení a také časté chyby 
vznikající při léčbě pacientů. Jedná se o činnosti, které jsou neodmyslitelnou sou-
částí léčby pacientů a také každodenní povinností lékařů. 

Odborný program:

14.00–15.00 Registrace
15.00–16.15 Přednáškový blok č. 1 
  Výklad zákona o právech a povinnostech lékařů i pacientů 

při léčbě
  Desatero správného vedení zdravotní dokumentace
  GDPR a ostatní nezbytnosti
16.15–16.30 Coffee break a občerstvení
16.30–17.45 Přednáškový blok č. 2 
  Správné nastavení pojištění profesní odpovědnosti
  Správné nastavení nadstandardních placených zdravotních 

výkonů
  Mezigenerační předání majetku, svěřenské fondy, prodej praxe
  Zkušenosti z praxe – řešení soudních sporů a vymahatelnost 

pojistných událostí
 Závěrečná diskuze

Kapacita v jednotlivých místech konání je omezena na 25 účastníků  
(v Praze na 35 účastníků).
Pořadatel: Swiss Life Select a.s. ve spolupráci s Nemocnicí Strakonice, a. s.
Organizační zajištění: Solen, s. r. o.

Termíny a místa konání:
13. 9. České Budějovice
26. 9. Olomouc
31. 10. Ostrava
8. 11. Praha

Registrační poplatek:
3.700 Kč 

Možnosti registrace:
on-line na  
www.SeminareSwissLife.cz
e-mailem na rekova@solen.cz 
(prosíme, nezapomeňte uvést: 
místo a datum konání semináře, 
jméno, příjmení, tituly, ČLK ID + 
specializaci a fakturační údaje).

Semináře jsou pořádány dle 
Stavovského předpisu ČLK č. 16 
a budou ohodnoceny 4 kredity 
pro lékaře.

Swiss Life Select a. s., IBC, Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8  
+420 800 80 40 30, info@swisslifeselect.cz, www.swisslifeselect.cz, IČO: 24260444, zápis v OR – Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 18458



Cyklus odborných seminářů

Právní aspekty léčby  
pacientů v praxi

Přednášející:

JUDr. Jaroslav Svejkovský – advokát
Od roku 2006 do roku 2014 a od roku 2017 dosud je členem Legislativní rady vlády ČR. 
Pracuje v orgánech České advokátní komory (v Kontrolní radě, Představenstvu). Je členem 
Rozkladové komise ministra zdravotnictví. Spolupracoval na tvorbě nového občanského 
zákoníku. Publikuje v odborných časopisech, je vedoucím autorského kolektivu mnoha 
Komentářů vydaných u prestižního nakladatelství C.H.BECK (Správa cizího majetku 
a svěřenské fondy, Zdravotnictví a právo, Zákon o advokacii, Vzory, Právnické osoby 
v novém občanském zákoníku atd.). Je spoluautorem Komentáře u nakladatelství Wolters 
Kluwer – Občanský zákoník. Je nositelem prestižního ocenění ceny sv. Yva – právník roku 
2012 pro obor občanské právo.

Odborný garant:

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA
Vystudoval Fakultu dětského lékařství v Praze a stal se dětským lékařem se zaměřením 
na intenzivní péči. Zastával pozici primáře dětského oddělení. Od roku 2003 je ředitelem 
strakonické nemocnice, která dosáhla řady ekonomických i odborných úspěchů a byla oce-
něna titulem Nejlepší nemocnice za roky 2009 a 2019. V roce 2020 byl zvolen senátorem 
Parlamentu České republiky, je místopředsedou Výboru pro zdravotnictví.

Více informací  
a registrační formulář  
naleznete na  
www.SeminareSwissLife.cz 

Swiss Life Select a. s., IBC, Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8  
+420 800 80 40 30, info@swisslifeselect.cz, www.swisslifeselect.cz, IČO: 24260444, zápis v OR – Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 18458


